
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 499

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 86 DEL 26-10-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA
ALLA DITTA MAGGIOLI SPA PER ACQUISTO TESTO RELATIVO
ALLA DISCIPLINA DELLE ASSENZE DI CUI AL CCNL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2016-2018. CIG Z742EE6D04

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Premesso che l’Ufficio Personale nella gestione della propria attività amministrativa ritiene di
avvalersi di strumenti operativi utili alla soluzione di casi concreti e istruzioni per operare con
sicurezza e immediatezza, con riferimenti normativi ed approfondimenti;

Considerato che la casa Editrice Maggioli Spa, specializzata nella ricerca e nello studio delle
problematiche relative agli enti locali, dispone di riviste, testi e tutto il materiale informativo per le
necessità dell’Ente;

Visto
l’art.1 c.450 della Legge n.296 del 27.12.2006 così come modificato dalla Legge n.145 del·
30.12.2018 nonché il Comunicato del Presidente ANAC del 30.10.2018 con la quale viene statuito
che per gli acquisti di importo pari o inferiore a 5.000,00 euro è possibile procedere con
l’affidamento diretto senza ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
l’art.36 c.2 lett.a) del D.lgs n.50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti” con la quale viene statuita·
la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere, per affidamenti di importo inferiore a
40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici;

Dato Atto che:



a tal proposito si è provveduto a chiedere apposito preventivo di spesa alla ditta Maggioli Spa per·
la fornitura di un manuale per la disciplina delle assenze del personale degli Enti Locali,
dell’importo di € 68,00 esente IVA, oltre € 3,85 per spese di trasporto in totale € 71,85;
la fornitura in questione è regolarmente pervenuta e la ditta ha provveduto ad emettere·
apposita fattura elettronica n.0005956843 del 31.08.2020 dell’importo complessivo di € 71,85;

Ritenuto per i motivi di cui sopra procedere ad impegnare la spesa di € 71,85 al Cap.94 “spese varie
per stampati, registri ecc.” del corrente Bilancio finanziario;

Dato Atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z742EE6D04;

Preso Atto della regolarità contributiva come si evince dal DURC rilasciato dall’INAIL in data
16.06.2020 con scadenza al 14.10.2020;

Vista l’istruzione operativa dell’INAIL del 3 agosto 2020, in cui ha reso noto che la validità dei DURC
on line, con scadenza compresa tra il 31/01/2020 ed il 31/07/2020, risulta prorogata fino al
29/10/2020;

Ritenuto pertanto che nulla-osta alla liquidazione delle spettanze alla ditta Maggioli Spa con sede in
Santarcangelo di Romagna (RN) per la fornitura in questione;

Visto il Decreto del Sindaco in data 20.05.2019 Prot. n.4437 di nomina quale responsabile dell’area
finanziaria;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di IMPEGNARE per i motivi di cui sopra apposito impegno di spesa di € 71,85 al Cap.94 “spese1.
varie per stampati, registri ecc.” del corrente bilancio di esercizio;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 68,00 esente IVA, oltre € 3,85 per2.
spese di trasporto in totale € 71,85 a favore di:

DITTA

FATTURA
IMPORTO DA
LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA
IMPONIB
ILE

IVA %

MAGGIOLI SPA
Via del Carpino
47822 Santarcangelo di
Romagna

0005956843 31.08.2020 € 71,85    ------- IT 47Y 05387 6802 000000000
6525

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.86 del 26-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



P.IVA IT 02066400405

TOTALE  €        71,85

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €3.
71,85 al Cap.94 “spese varie per stampati, registri ecc.” del corrente Bilancio finanziario

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del4.
visto di regolarità contabile

Allegato:
Fattura n. 0005956843 del 31.08.2020
DURC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.86 del 26-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


